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W łoska firma GAMMA 
MECCANICA S.p.A. jest 
od zawsze świadoma 
tego problemu i pil-
nej potrzeby zacho-

wania zasobów planety dla przyszłych 
pokoleń. GAMMA MECCANICA od zawsze 
działa w duchu wysokiej wrażliwości na 
środowisko i nie bez powodu koncentruje 
swój rozwój m.in. właśnie na liniach do 
regranulacji tworzyw sztucznych, zysku-
jąc w ten sposób bardzo konkretny wpływ 
na kwestie ekologii. GAMMA MECCANICA, 
dążąc do ciągłego udoskonalania swoich 
linii do regranulacji, gwarantuje najwyż-

szą jakość otrzymywanego regranulatu, 
wysoki poziom automatyzacji linii oraz, 
co jest szczególnie ważne, bardzo wydaj-
ny system zarządzania zużyciem energii. 
Ugruntowane doświadczenie i umiejęt-
ności w połączeniu z wysokim poziomem 
know-how pozwalają firmie sprostać 
rosnącym potrzebom rynków międzyna-
rodowych oraz proponować rozwiązania 
w zakresie recyklingu i upcyklingu więk-
szości tworzyw sztucznych.

Nie każdy wie, że firma GAMMA 
MECCANICA, znana na polskim rynku 
z trwałych i wydajnych linii do regranula-
cji, projektuje i produkuje również linie do 

materiałów izolacyjnych (wyroby z wełny 
mineralnej oraz panele XPS) i także w tej 
dziedzinie jest jednym ze światowych 
liderów.

O tym jakie czynniki wpływają na pro-
ekologiczne działania firmy rozmawiamy 
z panem Andreą Burini, wiceprezesem 
firmy GAMMA MECCANICA.

W którym momencie zapadła decy-
zja, że recykling jak najszerszej gamy 
materiałów będzie jedną z Waszych 
wartości dodanych? Dlaczego zdecy-
dowaliście się wyjść poza tradycyjną 
regranulację i zajęliście się również 
upcyklingiem?

Wpływ na naszą decyzję miały dwie 
rzeczy: informacje zwrotne od naszych 

klientów i problemy, które nam sygnali-
zowali oraz naturalna potrzeba ciągłego 
zwiększania możliwości przetwórczych 
naszych linii.

Na początku GAMMA MECCANICA opra-
cowała technologię Tandem, aby sprostać 
takim problemom jak niewystarczające 
odgazowanie granulatu lub zbyt wysoki 
stopień zanieczyszczenia. Wcześniej jedy-
nym rozwiązaniem było podanie regranu-
latu ponownemu procesowi wytłaczania, 
przy znacznym nakładzie energii, co miało 
wpływ na ostateczną cenę regranulatu.

Dzięki technologii Tandem stało się 
możliwe odzyskiwanie materiałów, które 
w innym przypadku byłyby przeznaczone 
wyłącznie na wysypiska. Dzięki technolo-
gii Tandem, możliwy jest recykling trud-

nych materiałów, o zadruku sięgającym 
100% lub bardzo wilgotnych i zanieczysz-
czonych.

Natomiast dzięki nowej technolo-
gii Tandem PLUS, uzyskuje się nie tylko 
wysokiej jakości regranulaty, ale również 
możliwe jest ich uszlachetnienie w celu 
uzyskania pożądanych przez klienta wła-
ściwości technicznych. W tym przypadku 
nie mówimy już tylko o recyklingu, ale 
o „upcyklingu”.

Technologie Tandem to świetny przy-
kład na praktyczną realizację obiegu 
zamkniętego surowców.

Dokładnie tak. Technologia Tandem 
umożliwia odzyskanie i regranulację tych 
tworzyw sztucznych, które bez tej tech-
nologii byłyby przeznaczone na odpad 
lub wykorzystane do produkcji energii. 
Natomiast technologia Tandem PLUS nie 
tylko umożliwia wprowadzenie tworzyw 
recyklowanych z powrotem na rynek, ale 
pozwala również na zwiększenie wartości 
materiału z recyklingu i pozwala na wyko-
rzystanie go w produkcji wyrobów tech-
nicznych i ponowny odzysk po zakończe-
niu ich życia.

Czy może Pan podać przykład konkret-
nej aplikacji świadczącej o skuteczności 
Waszych rozwiązań dla branży recy-
klingu tworzyw sztucznych?

Dobrym przykładem może być linia 
GM180 Tandem PLUS niedawno dostarczo-
na do klienta, który regranuluje pokonsu-
menckie odpady folii PE o wysokim stop-
niu zadrukowania oraz zanieczyszczenia. 
Jako produkt końcowy uzyskuje regranulat 
o określonych właściwościach technicz-
nych, wykorzystywany w produkcji rur. Ta 
linia GM180 Tandem PLUS jest wynikiem 
bardzo zaawansowanych działań badaw-
czo rozwojowych w GAMMA MECCANICA 
przy współpracy z wybranymi partnerami.

Mówiąc o partnerstwie i kontaktach 
z klientami, jakie są Wasze cele w per-
spektywie krótko – i średniotermino-
wej? Z jakimi wyzwaniami dla Waszej 
firmy wiąże się coraz powszechniejsze 
zastosowania recyklatów?

GAMMA MECCANICA nieustannie 
rozwija technologie produkcji tworzyw 
sztucznych na bazie materiałów z recy-
klingu, w tym technologię rekompan-

Linie do regranulacji 
GAMMA MECCANICA 
– proekologiczne rozwiązania szyte na miarę.
Jak powszechnie wiadomo gospodarka recyrkulacyjna nastawiona na wła-
ściwe zarządzanie odpadami jest w stanie minimalizować ilość odpadów 
i optymalizować zużycie nowych materiałów w ramach jednego ciągłego 
przepływu surowców. Dzięki temu luka między użytymi nowymi materiała-
mi i tymi z recyklingu jest stopniowo redukowana.
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dowania na liniach Tandem PLUS. W tej 
chwili aktualne rozwiązania prawne 
wspierają naszą działalność, coraz bar-
dziej promując wykorzystanie tworzyw 
sztucznych z recyklingu w produkcji opa-
kowań, a w przyszłości będą wręcz narzu-
cały wykorzystanie określonej ilości recy-
klatu do ich wytwarzania. Jednocześnie 
nadal istnieją materiały wymagające 
naszej dalszej pracy nad technologią, 
która pozwoli uzyskać dobrą jakość recy-
klatu. Będą to np. kapsułki z kawą, tubki 
po paście do zębów lub tacki wielomate-
riałowe: ze względu na rodzaj produktu 
lub ze względu na pozostałości, którymi 
są zanieczyszczone, nie zawsze można 
te odpady poddać regranulacji przy uży-
ciu obecnych technologii. Jednym z celów, 
który chcielibyśmy osiągnąć, jest możli-
wość skutecznego odzysku również tych 
odpadów.

Jaka będzie misja GAMMA MECCANICA 
w zakresie recyklingu tworzyw 
sztucznych w ciągu kilku najbliższych 
lat? Czy może Pan podać przykłady 
innych projektów mających na celu 
przekształcenie wyzwań klimatycz-
nych i środowiskowych w dalszy roz-
wój technologiczny?

Naszym głównym zadaniem na dziś 
jest „przechwycenie” jak największej ilo-
ści tworzyw sztucznych z odpadów tra-

fiających na składowiska lub do spalarni 
i dzięki naszym najnowszym rozwiąza-
niom technologicznym odzyskanie jak 
największej ilości wartościowych surow-
ców wtórnych.

Jako przykład wymienię firmę Innovate 
Recycling Limited z Wielkiej Brytanii, 
która uruchomiła duży projekt odzysku 
wykładzin z odpadów pokonsumenckich. 
Materiały użyte do produkcji wykładzin 
(w szczególności polipropylen PP) mogą 
być wykorzystywane w wielu sektorach 
gospodarki. Pierwszy zakład odzysku 
będzie uruchomiony pod koniec tego roku 
i będzie mógł przetwarzać do 20 000 ton 
odpadów wykładzin rocznie. Biorąca udział 
w tym projekcie GAMMA MECCANICA 
dostarczyła linię GM180 COMPAC, która 
jest w stanie przetwarzać zmielone odpady 
wykładzin na wysokiej jakości regranulat 
polipropylenowy. Przy wydajności produk-
cji na poziomie 1700 kg/h linia ta łączy 
w sobie innowacyjność technologiczną, 
niskie zużycie energii oraz wysoki stopień 
automatyzacji.

Podany przykład jest kroplą w morzu 
potrzeb. Według ostatnich szacunków 
produkcja i spalanie tworzyw sztucznych 
generują rocznie na całym świecie około 
410 milionów ton CO2. Recykling tworzyw 
sztucznych w ujęciu globalnym przy-
niósłby roczne oszczędności energii rzędu 
3,5 miliarda baryłek ropy.

Te liczby przyciągają uwagę i chyba 
powinny przekładać się na większą 
świadomość ekologiczną nas wszystkich?

Oczywiście. GAMMA MECCANICA 
zawsze zdawała sobie sprawę z tego, 
jak ważne jest odzyskiwanie tak cenne-
go zasobu, jakimi są tworzywa sztucz-
ne. We współpracy ze stowarzyszeniem 
europejskich recyklerów uczestniczymy 
w projekcie „Are you R”, mającym na celu 
podniesienie świadomości społeczeństwa 
na temat znaczenia recyklingu tworzyw 
sztucznych. Celem jest szerzenie kultury 
recyklingu i promowanie wszystkiego, co 
prowadzi do właściwej refleksji nad wielką 
i niezaprzeczalną użytecznością tworzyw 
sztucznych w wielu dziedzinach naszego 
życia. Jako prezes GAMMA MECCANICA 
jestem przekonany, że działając zarówno 
na froncie technologicznym jak i eduka-
cyjnym odniesiemy wspólny sukces – biz-
nesowy i społeczny. l
Dziękujemy za rozmowę i życzymy sukcesów 

w realizacji proekologicznych projektów.

Kontakt: 
GAMMA MECCANICA
www.gamma-meccanica.it

Przedstawicielstwo w Polsce
IPM EXTRUSION  
COMPOUNDING RECYCLING 
www.ipmtc.com.pl 
ipmtc@ipmtc.com.pl
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